ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в

постановление Администрации

Курского района Курской области

от 7.11.2014г. №2980 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, решениями Представительного Собрания Курского района Курской области от  29.08.2017г. №26-3-189 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2016г. №20-3-153 «О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в «Курском районе», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.
Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. №2980 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы» следующие изменения:

          1.1. В позиции паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований программы»:

           а) в абзаце  втором цифры «122661611,19»; «22902087,59» заменить цифрами «122710014,17»; «22950490,57»;

           б) в абзаце пятом цифры  «116954238,19»; «21767947,59» заменить цифрами «117002641,17»; «21816350,57»;

           в) в абзаце седьмом цифры «39392656,38»; «6767413,82» заменить цифрами «39459882,41»; «6834639,85»;

           г) в абзаце восьмом цифры «71785458,74»; «13811182,63» заменить цифрами «71766635,69»; «13792359,58».

             1.2. В текстовой части муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» разделе Х «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  муниципальной  программы»:
           а) в абзаце  втором цифры «122661611,19»; «22902087,59» заменить цифрами «122710014,17»; «22950490,57»;

           б) в абзаце пятом цифры  «116954238,19»; «21767947,59» заменить цифрами «117002641,17»; «21816350,57»;

           в) в абзаце седьмом цифры «39392656,38»; «6767413,82» заменить цифрами «39459882,41»; «6834639,85»;

           г) в абзаце восьмом цифры «71785458,74»; «13811182,63» заменить цифрами «71766635,69»; «13792359,58».

           1.3 В позиции паспорта подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы» в графе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
          а) в абзаце первом и абзаце втором цифры  «39392656,38»; «6767413,82» заменить цифрами «39459882,41»; «6834639,85».
          1.4.  В текстовой части подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  подпрограммы»:

          а) в абзаце первом и абзаце втором цифры  «39392656,38»; «6767413,82» заменить цифрами «39459882,41»; «6834639,85».
          1.5.  В позиции паспорта подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы»  в графе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»;

          а) в абзаце первом и абзаце втором цифры   71785458,74»; «13811182,63» заменить цифрами «71766635,69»; «13792359,58».

         1.6. В текстовой части подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  подпрограммы»:

          а) в абзаце первом и абзаце втором цифры   71785458,74»; «13811182,63» заменить цифрами «71766635,69»; «13792359,58».

          1.7. Приложение №4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»; приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

    2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава Курского района                                                       В.М. Рыжиков

Приложение №4

к муниципальной программе

«Развитие культуры  в Курском районе

 Курской области на 2015-2019 годы»

(новая редакция)

Прогноз

сводных показателей  муниципальных  заданий

на оказание  муниципальных услуг муниципальными  учреждениями по  муниципальной  программе

«Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	  Наименование    муниципальной

услуги (работы), показателя объема      услуги,   под-программы,    ведомственной   программы,     основного       мероприятия
	Значение показателя объема

      услуги (работы)
	Расходы  бюджета  Курского района  Курской области

на оказание  муниципальной услуги (выполнение работы),      руб.

	2015 г

	2016г

	2017г

	2018г
	2019 г.
	2015г
	2016г
	2017г

	2018г
	  2019г

	        1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Предоставление культурно-досуговых услуг (МБУК «Камышинский РДК»)

Основное мероприятие Предоставление финансовых средств, для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры

	1. Количество культурно-досуговых мероприятий (всего);

2. Число посетителей на культурно-досуговых мероприятиях;

3. Число мероприятий на платной основе;

4. Число посетителей на мероприятиях на платной основе;

5. Из общего числа платных мероприятий – киновидеосеансы;

6. Число посетителей на киновидеосеансах;

7. Число клубных формирований;

8. Участников в клубных формированиях.
	345

22630

138

3830

59

1685

14

165
	350

22640

140

3840

60

1687

15

170

	352

22645

141

3845

61

1688

15

168

	353

22650

142

3850

62

1689

15

169
	354

22655

143

3855

63

1689

15

170

	6658452,30

	6338262,28
	6509649,85
	7532878,47
	7428228,91

	2. Библиотечное обслуживание населения

	1. Количество  пользователей;

2. Количество посещений;

3. Количество книговыдач;

4. Количество  экземпляров библиотечного фонда;

5. Количество приобретенных экземпляров (приобретение новых книг, подписка на периодику, приобретение изданий видео- и звукозаписи, документов на СD-ром);

6. Количество выездов в каждую библиотеку района в течение года;

7. Количество обследованных библиотек в течение года
	3380

34950

69600

42000

710

1

4
	3390

35050

70900

41000

765

1

4
	3395

35100

71550

40500

815

1

5

	3400

35150

72200

40000

868

1

5
	3405

35200

72850

39500

920

1

6
	10815020,57
	13757712,24
	13792359,58
	13723532,72
	13619532,72

	Приложение №5

	к муниципальной программе

	«Развитие культуры Курского района

	 Курской области на 2015-2019 годы

	                                                                                                                                                                                               (новая редакция)

	Ресурсное обеспечение

	реализации муниципальной программы

	«Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	(  рублей)

	    Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	Код бюджетной  классификации

	Расходы

				ГРБС

	Рз Пр

	ЦСР

	ВР

	2015 год

	2016год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	Муниципальная  программа

	«Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	Всего

	x

	x

	x

	x

	24743164,52

	26258043,98

	22950490,57

	24394132,33

	24364482,77

	Ответственные исполнители

	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области

	х

	x

	x

	x

	24743164,52

	26258043,98

	22950490,57

	24394132,33

	24364482,77

	Подпрограмма 1

	«Искусство" муниципальной программы "Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы)

	всего

	х

	х

	х

	х

	7785 704,90

	8226730,28

	6834639,85

	8321378,47

	8291428,91

	Основное мероприятие 01

	"Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры"

	Всего

	X

	X

	X

	X

	7 785 704,90

	8226730,28

	6834639,85

	8321378,47

	8291428,91

			Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского  района Курской области     (МБУК «Камышинский РДК»     Курского района Курской области)

	007

	0801

	01101С1401

	600

	8205730,28

	6802639,85

	8282878,47

	8258228,91

				007

	0801

	01101С1463

	21 000,00

	32 000,00

	38500,00

	33200,00

	 Подпрограмма 2.

	«Наследие» муниципальной программы  "Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"

	всего

	х

	х

	х

	х

	14350638,43

	15666572,24

	13792359,58

	13978532,72

	13978532,72

	Основное мероприятие 01

	"Развитие библиотечного дела в Курском районе Курской области"

	Всего

	X

	X

	X

	X

	14350638,43

	15666572,24

	13792359,58
	1397832,72
	1397832,72

			Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области    (МБУК «Бесединская ЦРБ» Курского района Курской области)

	007

	0801

	01201C1442

	600

	194 000,00

				007

	0801

	01201C1401

	15422572,24

	13792359,58
	1397832,72
	1397832,72

			007

	0801

	0120151480

	50 000,00

	Подпрограмма 3.

	"Управление муниципальной программой и обеспечение   условий реализации"

	Всего

	х

	х

	х

	х

	2 606 821,19

	2364741,46

	2323491,14

	2094221,14
	2094221,14

	Основное мероприятие 01

	 "Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры"

	Всего

	х

	х

	х

	х

	24 276,00

	24 276,00

	24 276,00
	24 276,00
	24 276,00

			Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области

	007

	0804

	0130113340

	100

	0,00

	24 276,00

	24 276,00
	24 276,00
	24 276,00

	Основное мероприятие  02

	Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан

	ВСЕГО

	х

	х

	х

	х

	1 334 332,00

	1076409,00

	1109864,00

	 882694,00
	 882694,00

			Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области

	007

	1003

	0130213350

	300

	1076409,00

	1109864,00

	 882694,00
	 882694,00

	Основное мероприятие  03

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	ВСЕГО

	х

	х

	х

	х

	1 248 213,19

	1264056,46

	1189351,14

	1187251,14

	1187251,14

	007

	0804

	01303С1402

	100

	1261976,46

	1186351,14

	1184251,14
	1184251,14

	007

	0804

	01303С1402

	2 080,00

	3000,00

	3000,00

	3000,00